2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

городской округ город  Ханты-Мансийск

ДУМА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

№ 277-VI РД

Принято

05 сентября 2018 года
О внесении изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска       от 03 марта 2006 года № 197                     «О Департаменте муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска»
Рассмотрев проект изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 03 марта 2006 года № 197 «О Департаменте муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска» (в редакции решений Думы города Ханты-Мансийска от 01 июня 2007 года № 274, от 31 октября 2008 года № 626, от 19 декабря 2008 года № 688, от 30 октября 2009 года № 864, от 05 февраля 2010 года № 921, от 25 июня 2010 года № 994, от 26 ноября 2010 года № 1060, от 03 февраля 2012 года № 168, от 20 декабря 2013 года № 455-V РД,                   от 31 октября 2014 года № 550-V РД, от 30 января 2015 года № 598-V РД,              от 25 июля 2016 года № 843-V РД, от 27 декабря 2017 года № 207-VI РД), руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,
Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

Внести в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 03 марта 2006 года № 197 «О Департаменте муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска» изменения согласно приложению к настоящему Решению.
Председатель Думы

города Ханты-Мансийска

                   К.Л. Пенчуков

Подписано

05 сентября 2018 года
Приложение
к Решению Думы города Ханты-Мансийска

от 05 сентября 2018 года № 277-VI РД
Изменения в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 03 марта 2006 года № 197«О Департаменте муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска»
В приложение к Решению Думы города Ханты-Мансийска от 03 марта 2006 года № 197 «О Департаменте муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска» внести следующие изменения:

1. В пункте 1.1 раздела 1 слова «,земельных», «и земельных» исключить.
2. В пункте 2.1 раздела 2:
1) в подпункте 3 слова «на земельные участки» исключить;
2) абзацы двенадцатый, тринадцатый и четырнадцатый подпункта 10 признать утратившими силу;
3) абзац третий подпункта 23 признать утратившим силу;
4) в подпункте 24 слова «,средств от продажи земельных участков, а также от продажи права на заключение договора аренды земельного участка на торгах (аукционах, конкурсах)» исключить;
5) подпункты 37, 40-45 признать утратившими силу;
6) в подпункте 46 слова «, земельными участками, находящимися                         в муниципальной собственности» исключить;
7) подпункт 63 изложить в следующей редакции:

«63) организует процедуру изъятия земельного участка и жилого помещения для муниципальных нужд, в порядке и в случаях, предусмотренных Жилищным кодексом Российской Федерации;»;
8) подпункты 64-66, 68, 69, 71, 72, 76, 77 признать утратившими силу;
9) подпункт 78 изложить в следующей редакции:

«78) заключает соглашения об изъятии земельных участков и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества для муниципальных нужд, в порядке и в случаях, предусмотренных Жилищным кодексом Российской Федерации;»;
10) подпункт 79 изложить в следующей редакции:

«79) принимает решения о выплате денежного возмещения за изымаемые для муниципальных нужд земельные участки и (или) расположенные на них объекты недвижимого имущества, в порядке и в случаях, предусмотренных Жилищным кодексом Российской Федерации;».
3. В пункте 3.2 раздела 3 слово «трех» заменить словом «двух».